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FORUM QONAQLARININ B�RGƏYAŞAYIŞ FORMULLARI... 

David Qotsilidze,  Tbilisi Dövlət Universitetinin Rusiya və Slavyanşünaslıq İnstitutunun di-
rektoru: 
“Forumun adından da göründüyü kimi, bütün problemlər qlobal xarakter daşıyır. Bu qloballıq 
təkcə nəzəri yox, həm də praktik səciyyəyə malikdir. O mənada ki bütün böyük işlər şəxsi 
münasibətlər zəminində gerçəkləşir. Bu qədər adamın bir yerə toplaşması və fikir mübadiləsi 
aparması problemlərin yeni həll yollarının tapılmasına şərait yaradır. Burda daha bir prin-
sipial detal çox vacibdir. Multikulturalizm Almaniyada, İngiltərədə, Fransada ifl asa uğra-
dı, çünki bu ölkələr qeyri-əlaqəli mədəniyyətə mənsub insanlarla qarşılıqlı əlaqə qurmaq 
sahəsində təcrübəyə malik deyillər. Azərbaycanda isə həmin model əsrlərboyu formalaşıb. 
Hətta müxtəlif variantları əmələ gəlib. Buna misal olaraq müxtəlif dinlərə mənsub insanların 
qohum olmasını göstərmək olar. Gürcülər və azərbaycanlılar bu mənada 
unikal nümunələri ilə öyünə bilərlər”.  

İqor Şarov, Moldovanın mədəniyyət nazirinin müavini: 
“Əlbəttə, bu forumun əhəmiyyəti şübhəsizdir. Məhz buna görə artıq dördüncü dəfə keçirilir, 
ənənəvi hal alıb, “Bakı prosesi” adını doğruldub. Müzakirələr təkcə bürolarda deyil, kuluarlar-
da da aparılır. Müzakirə obyekti kimi seçilən məsələlər aidiyyəti şəxslərə işlərindəki nöqsan-
lardan və nailiyyətlərdən bəhs etməyə imkan verir. Qeyd etməliyəm ki, bizim  mədəni tədbirlər 
təqvimində bu forumun ayrıca yeri var. Ümumiyyətlə, Moldovada Azərbaycanın multikultura-
lizm sahəsindəki təcrübəsi yüksək qiymətləndirilir. Bu təcrübə dünyanın istənilən ölkəsi üçün 
gərəklidir. Bilin ki, biz həmişə azərbaycanlı dostlarımızın yanındayıq”.  

Tugelbai Kazakov, Qırğızıstan Respublikası mədəniyyət, turizm və informasiya naziri:
“Mədəniyyətlər arasında dialoq, ünsiyyət – onların yaxınlaşması, yerli mədəniyyətin 
yenilənməsi, mədəniyyətin bəzi sahələrinin modernləşdirilməsi deməkdir. Bu isə mənəvi 
zənginləşmədir. Mənəvi dəyərlər olmadan heç bir inkişaf mümkün deyil. Builki forumun in-
tellektual zəmini çox doğru yola istiqamətlənib. Müzakirə olunan məsələlərdə tarixi-mədəni 
abidələrin qorunub saxlanması məqamı, başqa sözlə, turizm sahəsinin inkişafı ilə bilavasitə 
bağlı olan məsələ “qırmızı” xətlə keçir. Bu mənada Azərbaycan məsələyə vaxtında və yüksək 
səviyyədə diqqət ayırıb. Burada sonuncu dəfə 1986-cı ildə olmuşam. İndi sanki başqa şəhərə 
düşmüşəm. Bakı dünyanın istənilən ən gözəl şəhəri ilə rəqabətə girə bilər. Azərbaycanın 
mədəniyyət xadimləri arasında dostluq-tanışlıq münasibətində olduğum bir sıra şəxslər var. 
Mərhum Müslüm Maqomayevlə gözəl əlaqələrimiz vardı...”
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Pyotr Taraça, Varşava Universiteti Şərq fakültəsinin dekanı:
“Bu cür görüşlər, müzakirələr hardan gəldiyimizin fərqində olmağa, özümüzü tanımağa bizə 
kömək edir. Belə olanda anlaşma daha mümkün olur. “Bakı prosesi”, əlbəttə, çox önəmli 
təzahürdür. Və belə görüşlər daha çox olmalıdır ki, dünyanın müxtəlif ölkələrində baş verən 
problemlərin həlli yubanmasın. Bakıya ilk səfərimdir. Ölkəniz, paytaxtınız haqqında çox 
eşitmişəm... Eşitdiklərimin şahidi olmaq və hətta daha artıq təəssüratlar qazanmaq çox 
xoşdur...”

Mustafa Araç, Ankara Bələdiyyəsinin xarici işlər müdiri: 
“Forumun təşkilati tərəfi ən yüksək səviyyədədir. Qaldırılan məsələlər son dərəcə qlo-
baldır. Forumun işinə gəlincə isə mən çox istərdim ki, Türkiyə nümayəndə heyətinin de-
batlarda iştirakı cümhuriyyətimizin mədəniyyət nazirinin çıxışı ilə məhdudlaşmayaydı; 
məsələn, terrorizmlə mübarizəyə həsr edilmiş paneldə türkiyəli nümayəndənin də məruzə 
ilə çıxışı məqsədəuyğun olardı. Çünki həm Azərbaycanın, həm də Türkiyənin bu probleminin 
səbəbinin adı Ermənistandır. Bələdiyyəmiz Xocalı soyqırımını dünyaya tanıtmaq istiqamətində 
Azərbaycanın Türkəyədəki səfirliyi ilə bir çox işlər görüb. Foruma dəvət almaq bizə böyük şərəf 
və Bakıya gəlib belə bir faciə yaşamış ölkənin hazırkı durumu ilə yaxından tanış olmaq imkanı 
verdi. Bakının gözəlliyini ilk dəfə gördüyüm üçün çaşqınlıq içindəyəm. Belə gözləmirdim...” 

Nizami Məmmədov, Moskva Qloballaşma və Dayanıqlı İnkişaf İnstitutunun direktoru: 
“Forumda müzakirəyə çıxarılan bütün mövzular aktual və öz həllini gözləyən problemlərə 
həsr olunub. Konkret şəkildə YUNESKO-nun fəaliyyətinin istiqamətlərindən birini təşkil edir. 
Burda iki məsələ kəsişir. Dayanıqlı inkişaf və müxtəlif mədəniyyətlərin qarşılıqlı əlaqəsi. 
Mədəniyyətlərin qarşılıqlı əlaqəsi olmadan dayanıqlı inkişaf mümkün deyil. Dayanıqlı inki-
şaf problemi, əlbəttə, çoxtərəfl idir, həm kulturoloji, həm iqtisadi, həm də sosial məsələləri 
əhatə edir. Və bütün bu tərəfl ər mədəniyyət anlamında birləşir. Bu mənada Mədəniyyətlərarası 
Dialoq Forumu çox mühüm əhəmiyyət kəsb edir, Azərbaycanın qaldırılan məsələlərdəki ye-
rinin və rolunun önəmini qabardır və sözsüz ki, müzakirə mövzularının həllinə öz töhfəsini 
verəcək”.  
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